

Mødetitel	Opstartsmøde efter samarbejdsseminar i Nyborg	MedCom
Mødedato	Mandag den 13. marts 2023	Forskerparken 10 5230 Odense M
Tidspunkt	12-15	Tlf: +45 6543 2030
Sted	Mødelokale C, MedCom, Forskerparken 10, Odense	E-mail: ghe@medcom.dk www.medcom.dk
Deltagere	Martin Bagger Brandt, PLO Nicholas Christoffersen, PLO Emil Sales, Virgilerne Mikkel Schou-Nielsen, Virgilerne Michael Frank Christensen, PL-forum, EG Healthcare Kjeld Gandrup, CompuGroup Medical Katrine Willumsen, NOVAX Beate W. Gade, EG Kristian N. Foged, MultiMed Jan Kristensen, KiAP Thomas Bo Nielsen, KiAP Jesper Sørensen, PLSP Jørgen Granborg, PLSP Lars Hulbæk, MedCom Michael Johansen, MedCom Marianne Broholm, MedCom Anne Kathrine Leksø, MedCom Alice Kristensen, MedCom Tina Bjørnsholm, MedCom Rikke Viggers, MedCom Trine Leksø, MedCom Heidi Skram, MedCom Carina Dahl Christensen, MedCom Gitte Henriksen, MedCom	06.03.2023

Dagsorden:

Formålet med mødet er at følge op på principper, værdier og konkrete aftaler fra samarbejdsseminaret i efteråret mellem LPS'er, PLSP, KiAP, PLO og MedCom. Samt at drøfte hvordan man fremover skal samarbejde i regi af PL-forum og på MedCom testcamps.

PLO's forslag til opfølgning på samarbejdsseminaret vedlægges som bilag til mødet.

1 Velkomst, præsentation og meddelelser v./MedCom og PLO

2 Værdier og principper v./Emil Sales, Virgilerne

Emil giver en kort "recap" af selve seminaret inkl. gennemgang af de aftalte værdier og principper, med henblik på drøftelse, kommentarer og godkendelse.

3 Status på aftalte initiativer v./Alle

Hver part giver en status på de initiativer, de er ansvarlige for.

Leverancer

Afventer
endelig
godkendelse



Leverancer	Formål	Ansvarlig
Fælles målbillede – både forretnings- og arkitekturmæssigt – for en ambitiøs digital almen praksis	Parterne har en fælles forståelse og retning for den kommende udvikling inden for digital almen praksis med konkrete og målbare mål	PLO
Revideret årshjul for digital almen praksis	Sikre transparens for alle parter – både internt og eksternt – i udviklingsforløbet samt give overblik over afhængigheder	MedCom
Kommunikation af værdien af en innovativ, ambitiøs og funktionel ensartet digital almen praksis	Understøtte tydelig kommunikation og forventningsafstemning både indadtil og udadtil	PLO
Et samlet porteføljblik for digital almen praksis	Skabe tydelighed og sammenhæng mellem politiske aftaler, fx Overenskomstaftaler, og den digitale portefølje. Løbende monitorering af porteføljen	PLO
Organisering – overblik over mødefora for udvikling og systemforvaltning af digitale løsninger inden for almen praksis	Effektiv governance og hurtige beslutningsveje: Sikre enighed om, hvor beslutningerne træffes på tværs af den samlede organisering for både udvikling og systemforvaltning	MedCom
Fælles 'community-site'	Give én fælles indgang til relevant projektdokumentation for de deltagende parter	MedCom
Årsrapport	Årlig fælles kommunikation om gennemførte projekter og nye it -funktioner på PLSP og i LPS'er	PLSP/Med-Com
Årligt strategiseminar	Årligt fælles 'sanity check' af den samlede portefølje ift. politiske mål, strategier, nye teknologier mm.	PLSP/PLO
Fælles forum for lægefaglig kvalificering af nye digitale tiltag	Sikre en faglig vurdering af nye idéer, projekter og digitale løsninger på tværs af lægesystemer	KiAP/PLO

4 Primærsektorforum genbesøgt v./Lars

På samarbejdsseminaret blev det drøftet om Primærsektorforum, som vi kender det, har overlevet sig selv. Herunder i lyset af etableringen af Partsforum mellem Danske Regioner og PLO. MedCom fremlægger forslag om, at Primærsektorforum fortsætter, men i ændret form, der er mere operationelt end Partsforum og mere handlingsorienteret end det eksisterende Primærsektorforum. Med afsæt i aftalerne om opfølgning på samarbejdsseminaret, lægges op til en drøftelse af, om Primærsektorforum med fordel kan huse:

- Vedligeholdelse af det fælles målbillede for digital almen praksis
- Fælles årshjul og porteføljeoverblik
- Fælles årsrapport og kommunikationsaktiviteter
- Fastlæggelse af og opfølgning på testcamps

5 Kommende testcamps v./Michael J.

Parallelt med fastlæggelse af værdier, principper, samarbejdsfora og overordnede leverancer i samarbejdet, løser vi sammen en række praktiske opgaver, hvor vi skal sikre fremdrift. På samarbejdsseminaret var der bl.a. fokus på, om der bør justeres på balancen mellem opgaver, der løses ifm. testcamps og opgaver, der løses med egen tidskadence. Med dette for øje, fremlægges forslag til indhold i de to kommende testcamps til drøftelse og beslutning.

- Testcamp efterår 2023
- Testcamp forår 2024

6 Næste skridt

Ny mødedato inden sommerferien 2023, f.eks. den 20. juni 2023 kl. 12-15?

Deadline for aftalte initiativer.

Med venlig hilsen

MedCom